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منطقه خلیج فارس 
۴۷.۹ درصد ذخایر 

اثبات شده نفت 
خام دنیا را دارا 
بوده و همچنین 

۳۴.۹ درصد 
صادرات نفت خام 
دنیا از این منطقه 
انجام می گیرد که 
انتقال این حجم 
عظیم مواد نفتی 

و فرآورده های 
حاصل از آن، 

نیازمند عبور و مرور 
گستردۀ کشتی های 

غول پیکر و 
قاره پیمای نفتی 

است که به 
دلیل پیمایش 
مسافت های 

طولانی و حجم 
بزرگ خود، نیازمند 

بنادر قوی در عرصه 
صنعت بانکرینگ 

است

       گروه انرژی - توحید ورستان - مخازن 
فــرآورده های نفتــی بــرای عملیات 
بانکرینگ در بندر نفتی خلیج فارس نشان می دهد 
که به دلیــل موقعیت اســتراتژیک در تنگه هرمز و 
مجاورت با شرکت پالایش نفت بندرعباس و ستاره 
خلیج فارس، این بندر بزرگترین ســایت مخازن 
بانکرینگ ایران اســت.  سوخت رسانی دریایی در 
سال ۱۴۰۱ حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن بوده 
که یکی از مناطق مهم در ایــن بخش خلیج فارس 
و دریای سرخ اســت. بنابراین، این موضوع نقش 
مهمی در تقویت جایگاه ایران در این صنعت دارد.  
با وجود ظرفیت های ایــران در صنعت بنکرینگ و 
نقش آن در سیاســت های اقتصاد مقاومتی، ایران 
نتوانســته به جایگاه مطلوب خود در این صنعت 
دست یابد. بخشی از ســهم ناچیز ایران از مخازن 
نفتی در خلیج فارس به دلیل فقدان تلاش های جامع 

سیاستی است.

نقش راهبردی بندر فجیره در بانکرینگ
منطقه خلیج فارس ۴۷.۹ درصد ذخایر اثبات شــده 
نفت خام دنیا را دارا بــوده و همچنین ۳۴.۹ درصد 
صادرات نفت خام دنیا از این منطقه انجام می گیرد 
که انتقال این حجم عظیم مواد نفتی و فرآورده های 
حاصــل از آن، نیازمند عبــور و مرور گســتردۀ 
کشــتی های غول پیکر و قاره پیمای نفتی است که 
به دلیل پیمایش مسافت های طولانی و حجم بزرگ 
خود، نیازمند بنادر قوی در عرصه صنعت بانکرینگ 
است. در این میان بندر فجیره امارات نقش مهمی 
در این راســتا دارد. اگر چه امــارات دارای یکی از 
بزرگ ترین مراکز بانکرینگ است، اما سنگاپور اولین 
کشــور دنیا در زمینه صنعت بانکرینگ محسوب 
می شود. کشوری که از منابع نفت و گاز نیز بی بهره 
اســت. البته افزایش رقابت بیــن بازیگران منطقه، 
موقعیت بندر فجیره را به عنوان یک مرکز سوخت 
تضعیف می کند و ظهور گزینه های سوخت گیری 
جایگزین در مکان های اســتراتژیک در سراســر 
خاورمیانه مانند ایران فشــار بیشــتری بر این بندر 
وارد می کند. از همین روی، برخی از کارشناســان 

باور دارند که بازار پالایش و فرآوری به تدریج در 
سراسر خاورمیانه و در دســترس بودن گزینه های 
تامین سوخت بیشتر، احتمالا چالش های بلندمدتی 
را برای مرکز سوخت رسانی در بندر امارات ایجاد 
کند. مجموع فروش ســوخت در بندر فجیره در ۶ 
ماهه اول ســال ۲۰۲۳ به ۳۶۱۷ میلیون متر مکعب 
رسید که ۱۰.۵ درصد کمتر از دوره ژانویه تا ژوئن 
۲۰۲۲  و ۹ درصد کمتر از مدت مشابه در سال ۲۰۲۱ 
اســت. علاوه بر این، داده های منطقه صنعت نفت 
فجیره نشان داد که حجم فروش سوخت در فجیره 
برای سال ۲۰۲۲ با ۱.۵ درصد کاهش نسبت به سال 
۲۰۲۱ به ۸۱۰۹ میلیون متر مکعب رســیده است. 
براساس برخی گزارش ها، تامین کنندگان مستقر در 
بندر »خور فکان« شارجه احتمالا بزرگترین رقیب 
برای تقاضــای بندر فجیره و رقابــت منطقه ای در 

خاورمیانه هستند.

افزایش رقابت حوزه بانکرینگ در منطقه
چندین کشور خاورمیانه در حال حرکت به سمت 
ارائه خدمات تامین بانکرینگ در بنادر خود هستند 
و بندر فجیره، سومین مرکز بزرگ بانکرینگ جهان، 
با رقابت فزاینده ای در تامین ســوخت دریایی در 
منطقه از رقبــای جدید  از قطر، مصر و عربســتان 
سعودی مواجه است. برای نمونه، قطر تامین سوخت 
دریایی برای ناوگان گاز طبیعی مایع خود را از سال 
۲۰۲۲ آغاز کــرده واحتمالا در آینــده دومین مرکز 
بزرگ ســوخت گیری در خاورمیانه پس از فجیره 
خواهد بود. مصر نیز اخیراً دو مجوز تامین سوخت 
برای کانال ســوئز و دو مجوز در کنار اسکله برای 
۳ شرکت صادر کرده اســت. این امر سوخت گیری 
را برای بازاری فراهم می کند که ســالانه به ۲۰ هزار 
کشتی خدمات رســانی می کند. منطقه دریای سرخ 
امیدوارکننده ترین مکان برای تامین سوخت کشتی ها 
محســوب می شــود و انتظار می رود که یک مرکز 
اصلی تامین ســوخت باشــد، بطوریکه  عربستان 
سعودی در حال ســاخت یک مرکز تامین سوخت 
در بنادر ینبع و جده در دریای سرخ است. بطوریکه 
اخیرا با همکاری وزارت نیرو و شــرکت آرامکو، 

عربستان تامین ســوخت دریایی در هر دو بندر را 
آغاز کرده است. همچنین، شــرکت بازاریابی نفت 
عمان همچنان به ارتقای خدمــات تجاری خود و 
ارائه راه حل های با کیفیت، ایمــن و قابل اعتماد به 
مشــتریان خود ادامه می دهد. این شــرکت قرارداد 
بلندمدتی با گروه عمانی اســیاد برای ارائه خدمات 
بانکرینگ کشتی دارد. بر اســاس این قرارداد، این 
شرکت ســوخت های دریایی با درجه های مختلف 
را در اختیار شرکت مدیریت کشتی عمان در تمامی 
بنادر کشور قرار می دهد. این اقدام موقعیت آن را به 
عنوان یک مرکز لجستیک جهانی افزایش خواهد داد. 
همکاری با گروه  Asyad ، گروه لجستیک یکپارچه 
در خاورمیانه، نشان دهنده یک دستاورد مهم است 
که هدف آن ایجاد روابط تجاری استراتژیک محکم و 
بلندمدت و توسعه تجارت خدمات سوخت دریایی 
 Oman Oil« ،به شیوه ای پایدار است. در این راستا
Marketing«  منــوی کاملــی از خدمات ذخیره 
سازی کشتی در تمام بنادر اصلی در عمان از جمله 
بندر دقم ارائه می دهد. این شرکت در حال ایجاد یک 
ایستگاه ذخیره سوخت در بندر دقم است که به ارائه 
سوخت کشتی با ارزش رقابتی برای همه مشتریان و 

کشتی های این بندر کمک می کند.

 ایران کجای صنعت بانگرینگ
 ایستاده است؟

براســاس اعلام مصطفی کشــکولی، رئیس هیات 
مدیره انجمن صنعت بانکرینگ، »خوشــبختانه در 
برنامه هفتم توسعه کشور و در ماده ۶۲ قانون گذار 

حمایت های بسیار خوبی لحاظ کرده که امیدواریم 
با توجه به ابلاغ سیاســت های کلی نظام در اقتصاد 
دریامحور توسط مقام معظم رهبری تصمیمات لازم 
و شایســته در این خصوص انجام گیرد و بتوانیم 
به اهداف مندرج در ماده ۶۲ که کســب ســهم ۳۰ 
درصدی بازار بانکرینگ منطقه است نائل شویم.« 
البته در بخش تأمین سوخت ایران یکی از قطب های 
تولید نفت کوره بعنوان پایه اصلی سوخت دریایی 
در منطقه اســت اما در حال حاضر سهم نفت کوره 
برای بانکرینگ در حدود ۵ در صد از کل تولید است. 
در این میان، جزیره قشــم واقع در جنوب ایران، به 
دلیل قرار گرفتن در فاصله ۵ مایلی مسیر کشتیرانی 
بین المللی و با دارا بودن سواحل مناسب و امکانات 
بالقوه و مزیت های عظیم نفت و گاز و ظرفیت های 
فراوان اقتصادی در منطقه آزاد و ویژه اقتصادی در 
این راستا می تواند بســیار کمک کننده باشد. باید 
توجه داشت که سالانه ۱۵ تا ۲۰ هزار کشتی، شناور 
و نفتکش از تنگه هرمز عبور می کنند که با انتقال ۲۲ 
میلیون تن سوخت از مراکز بانکرینگ به شناورها، 
ارزش بازار نفتکــش در خلیج فارس به ۱۵ میلیارد 
دلار می رســد.  در حال حاضر بندر فجیره با انجام 
اقدامات فوق ۹۰ درصد از ســهم بازار منطقه را به 
خود اختصاص داده اســت. بندر ســوهار عمان با 
موقعیت مناســب جغرافیایی و کشور قطر با انجام 
سرمایه گذاری های بسیار بزرگ در آینده ای نزدیک 
رقبای جدی برای صنعــت بانکرینگ خواهند بود. 
در واقع ســهم ایران در حال حاضر اندک است که 

احتمالا در آینده افزایش یابد.

»روزنامه دریایی سرآمد« بررسی می کند

راهبرد ایران برای افزایش سهم 
بانکرینگ درمنطقه چیسست؟

5 آب و انرژی
انرژی

جزییات اجباری شدن استفاده از کارت 
سوخت شخصی

مدیر عامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
گفت: تکلیف ما استفاده ۹۰ درصدی مردم از کارت 
سوخت شخصی است و این موضوع در قانون عنوان 
شده و باید رعایت شــود و اکنون هم در حال اطلاع 

رسانی این قانون هستیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر سالاری نسب درباره 
انتشــار اخباری مبنی بر بفروش رسیدن کارت های 
سوخت شــخصی به ایلنا اظهار داشت: ما طی هفته 
آینده اطلاع رسانی لازم را در خصوص استفاده مردم 
از کارت سوخت شخصی انجام می دهیم. طی قانون  
بودجه ۱۴۰۳؛ مردم باید ۹۰ درصد سوختگیری را با 

کارت سوخت شخصی انجام دهند.
وی افــزود: پیش نیاز اســتفاده از کارت ســوخت 
شخصی این است که فراجا مقدمات کار را به نحوی 
فراهم کند که کارت سوخت یک هفته ای در اختیار 
مردم قرار گیرد.یعنی از تولید تا صدور و تحویل یک 

هفته طول بکشد.
مدیر عامل شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
گفت: مــا در نــوروز ۱۴۰۳ برای اینکــه مردم در 
مســافرت ها دچار مشکل نشــوند کارت سوخت 
جایگاههــا را افزایش دادیم و اکنون بنــا داریم این 

محدودیت را به روال قبل برگردانیم.
وی تاکید کرد: تکلیف ما استفاده ۹۰ درصدی مردم از 
کارت سوخت شخصی است و این موضوع در قانون 
عنوان شــده و باید رعایت شود و اکنون هم در حال 

اطلاع رسانی این قانون هستیم.
سالاری نسب بیان داشت: کسانی که کارت سوخت 
شخصی دراختیار ندارند باید تقاضا بدهند و طی یک 

هفته نیز کارت خود را تحویل خواهند گرفت.
وی ضمن تکذیب فروش کارتهای سوخت شخصی 
گفت: کارت های اضطــراری جایگاهها در اختیار 
شرکت پخش قرار دارد و نظارت صورت می گیرد و 
باید از داشبورد صورتحساب در اختیار شرکت قرار 
گیرد بنابراین امکان نــدارد کارت از جایگاه خارج 
شود. ضمن اینکه هر کارت کد مخصوص دارد و در 
صورتی که از جایگاه خارج شــود در جایگاه دیگر 

جواب نمی دهد.
مدیر عامل شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
ادامه داد: در کارت شخصی دارنده خودرو نیز ۶۰ لیتر 
بنزین یارانه ای و ۱۰۰ لیتر بنزین با نرخ آزاد موجود 
است بنابراین منطقی نیست این میزان ۱۶۰ لیتر با نرخ 
هایی که در فضای مجازی با ارقــام یک تا ۵ میلیون 

عنوان شده؛ فروخته شود.
وی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر مــردم باید از 
کارت سوخت شخصی سوختگیری کنند و فعلا به هر 
دلیل کارت خود را همراه نداشته باشند؛ می توانند از 
کارت اضطرار استفاده کنند اما با توجه به کوتاه شدن 
صدور کارت ما محدودیت استفاده از کارت جایگاه 

را افزایش خواهیم داد.
سالاری نسب یادآور شد: با توجه به تداوم مسافرت 
ها طی هفتــه آینده پیش بینی لازم برای اســتفاده از 
کارت جایگاه و تامین سوخت صورت گرفته است.

عراق هنوز به گاز ایران نیازمند است
یک عضو کمیسیون نفت و گاز و منابع طبیعی پارلمان 
عراق گفت که عراق هنوز در تولید گاز به خودکفایی 

نرسیده و به گاز ایران نیازمند است.
به گزارش اقتصادسرآمداز الصباح، کمیسیون نفت و 
گاز و منابع طبیعی پارلمان عراق اعلام کرد که عراق 

هنوز در تولید گاز به خودکفایی نرسیده است.
ناظم الشبلی، عضو کمیســیون نفت پارلمان عراق 
گفت که مجموعه نخســت ســرمایه گذاری ها بر 
ســرمایه گذاری در حوزه گاز متمرکــز نبوده و این 

اشتباهی بزرگ است.
وی افزود که عراق دست کم به ۲ ســال برای بهره 
برداری از گاز به صورت درست در راستای استفاده 

از گاز در نیروگاه های برق نیاز دارد.
الشــبلی تصریح کرد که عراق هنوز به گاز ایران نیاز 
دارد زیرا بهــره بــرداری از گاز نیازمند مدت زمان 

زیادی است.
گفتنی است زیاد علی فاضل، وزیر برق عراق پیشتر، 
قراردادی با شــرکت ملی گاز ایران به مدت ۵ سال 

برای واردات گاز امضا کرد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

 تولیدات دانش بنیان به کمک 
صنعت نفت آمد

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: 
صنعت نفت و گاز نقشــی محوری در اقتصاد ایــران دارند و با 
حرکت به سمت دانش بنیان شدن این صنعت، می توانیم به توسعه 

هر چه بیشتر زنجیره ارزش نفت در بازارهای جهانی نزدیک شویم.
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الله فیروزی در خصوص تولید بار اول 
توسط شــرکت های دانش بنیان،به ایرنا  اظهار داشت: شرکت های دانش 
بنیان به جهت فرصت هایی که در تولید محصولات اولِ مورد نیاز کشور کار 

می کنند و جمعی از نخبگان این شرکت ها را تشکیل می دهند، از قبل مورد 
توجه بوده و در مجلس یازدهم هم طرحی مطرح و نهایتاً به صورت قانون 

مصوب و به دولت ابلاغ شد.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس افزود: ماحصل قانون حمایت از 
شرکت های دانش بنیان ایجاد و ارائه تسهیلات مناسب به آنها بود تا بتوانند 
از امکانات دولتی بدون محدودیت استفاده کنند و همچنین از معافیت های 
مالیاتی بهره بیشتری ببرند. اگر بخواهیم جهشی در حوزه تولید و صنعت 

داشته باشیم، لازمه اش حمایت و تقویت شرکت های دانش بنیان است.
وی گفت: رهبر انقلاب اسلامی هم متعاقب تصویب این قانون در مجلس، 
سال ۱۴۰۱ را به عنوان حمایت از دانش بنیان ها نامگذاری کردند که تقویتی 
بر اجرای قانون شد و دولت هم گام خوبی در این زمینه برداشت. صنعت 
نفت و گاز ایران در سال گذشته با بیشترین حجم قرارداد تولید بار اول نمونه 

موفقی از همکاری صنایع بزرگ با شرکت های دانش بنیان بوده است.
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آگهی مفقودی 
›› آگهي فقداني اسناد ومدارک خودرو ‹‹

کلیه اسناد ومدارک شامل: سندمالکیت رسمی وسیله نقلیه )برگ سبز( 
، سندوفاکتورفروش خودرو )برگ کمپانی( ، سندقطعی منقول)بنچاق( 
خودرو سواری سیستم پژو تیپ 405SLX-TU5 مدل 1397  به شماره 
  NAAM31FE8JK107894 :164،  شماره شاسیB0180776:موتور
با شناسه )VIN( خودرو: IRFC971V1S0107894 و  شماره انتظامی    
741 ل 68 / ایران - 67   بنام مالک خانم شیدا یزدانی قره چال فرزند 
شــمس الدین  متولد 1354.10.05 و شــماره ملی 2971760571  

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است./ ب1001

آگهی مفقودی 
›› آگهي فقداني اسناد ومدارک خودرو ‹‹

کلیه اسناد ومدارک شامل: سندمالکیت رسمی وسیله نقلیه )برگ سبز( 
، سندوفاکتورفروش خودرو )برگ کمپانی( ، سندقطعی منقول)بنچاق( 
خودرو سواری سیستم پژو تیپ 405 جی ال ایکس آی8.1  مدل 1384  
به شــماره موتور:12484042473 ، شماره شاســی: 14225933با 
شناسه )VIN( خودرو: IRFC141V30B225933  و  شماره انتظامی    
178 س 85 / ایران - 78  بنام مالک آقای منصور معصومی زاوقانی فرزند 
عبدالحسین  به شماره شناسنامه 535  و شماره ملی 0420262822 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است./ ب1002

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشــمر هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 
قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی برابر رای شماره140260306012017943کلاسه1723-
1402هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا مهدوی به شناســنامه شماره455کدملی 
5729191308 صــادره فرزند صفر در ششــدانگ یکباب منزل مســکونی به 
مساحت87.16متر مربع،پلاک ثبتی2988اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
یک شهر حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی حسین سعیدی فیض 
آباد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.م الف:1067
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/18      تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/02
احمدجهانگیر-رئیس ثبت اسنادواملاک کاشمر


